
Contacto

Teléfono 961246718
Correo Electrónico area_juridica@iislafe.es

Dirección Postal

Avenida Fernando Abril Martorell, 106 - Torre A, planta
7ª
(46026) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2020 a
las 19:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación para la Investigación del Hospital Universitario de la Fe
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D

Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento de equipamiento de equipo de secuenciación

Presupuesto base de licitación
Importe 55.496,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.865,05 EUR.

Clasificación CPV
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato adjudicado tras la recepción de la documentación adicional requerida.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ILLUMINA
NIF B86268125

https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9d893d1-7bcb-46f9-9990-f0f7214c9151


Precio de la oferta más baja 45.865,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.865,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.865,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.496,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/2020
Fecha de Formalización 05/08/2020

Contrato

CONTRATO 6_2020_firmado illumina.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a272640a-efc0-434e-a662-d5743e3f33da

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador. Oferta adecuada en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2020 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a272640a-efc0-434e-a662-d5743e3f33da
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a272640a-efc0-434e-a662-d5743e3f33da


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Av. Fernando Abril Martorell
(46026) valencia España

apertura sobre adminstrativo

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2020 a las 12:00 horas

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Av. Fernando Abril Martorell
(46026) valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2020 a las 09:24 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AUTHV8p1bcGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005532594 |  2020-146666 | Wed, 05 Aug 2020 19:26:54:689 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129622233076768503930571681071341964472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AUTHV8p1bcGXQV0WE7lYPw%3D%3D

